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Återkoppling från stödjande miljörevision 
2025 - Gryaab 
 

Inledning 

Syftet med miljörevisionen är att stödja och hjälpa er i ert systematiska miljöarbete samt 

stämma av att bestämmelserna i Göteborg Stads anvisning för systematisk miljöledning 

efterlevs.  

Miljörevisionen 2025 består av följande delar: 

  

Del 1 – Genomgång av bestämmelserna i Göteborgs Stads anvisning av systematisk 

miljöledning samt rekommendationer och eventuella avvikelser från miljörevisionen 

2024.  

 

Del 2 – Genomgång och diskussion om rekommendationer från miljö- och 

klimatprogrammets uppföljningar: Uppföljning av Göteborgs Stads systematiska 

miljöarbete 2024, Uppföljning av miljö- och klimatprogrammets strategier 2024, 

Uppföljning av målen i miljö- och klimatprogrammet 2025.  

 

I denna återkoppling redovisar miljöförvaltningen sin bedömning av ert systematiska 

miljöarbete, samt rekommendationer för fortsatt arbete. 

 

Miljörevisionen genomförd 

Datum 22 september 2025 

Från miljöförvaltningen Peter Aarsrud, miljöutredare 

Max Nilsson, miljöutredare 

Från verksamheten Del 1: 

Karl-Emil Videbris, kvalité- och miljöansvarig  

 

Del 2: 

Anna Lanne Davidson, verkställande direktör  

Fredrik Davidsson, avdelningschef Utveckling, kvalité och 

miljö  

Karl-Emil Videbris, kvalité- och miljöansvarig  
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Bedömning 
Gryaab bedöms ha ett systematiskt miljöarbete enligt anvisningens bestämmelser. 

Bedömningen baseras på det som framkom vid intervjun under del 1 av miljörevisionen 

samt vid samtal vid del 2. De rekommendationer miljöförvaltningen gav vid 

miljörevisionen 2024 är enligt verksamheten omhändertagna. Inga avvikelser noterades. 

Miljö- och hållbarhetsarbetet är en betydande och naturlig del av Gryaabs verksamhet och 

det finns kompetens och engagemang för frågorna både i ledningen och bland 

medarbetare. Ni bidrar på flera sätt till stadens miljö- och klimatmål genom ert 

grunduppdrag. Ni har lång erfarenhet av att arbeta systematiskt med miljöfrågor och 

fortsätter att utveckla ert arbete. Gryaab har under 2024 lämnat in tillståndsansökan för 

Nya Rya, vilket handlar om att öka kapaciteten på Ryaverket för att klara nya villkor efter 

att nuvarande går ut efter 2036 samt att möta förväntad befolkningstillväxt. Det finns 

stora utmaningar gällande bland annat teknikval och investeringar kopplat till detta.   

 

 Skapa förutsättningar, bestämmelser  Uppfyller bestämmelsen 

2.2 a Har avsatt ekonomiska och personella resurser för att 

säkerställa det systematiska miljöarbetet. 

Har fördelat ansvar och befogenheter. 

Ja 

2.2 b Chefer och medarbetare har relevant kompetens för att 

utföra sina arbetsuppgifter på ett miljömässigt riktigt sätt. 

Ja 

2.2 c Chefer och medarbetare har kunskap om gällande lagkrav 

och andra bindande krav inom miljöområdet som är 

relevant för arbetsuppgifterna. 

Ja 

 

 Planera, bestämmelser Uppfyller bestämmelsen 

3.2 a Har kartlagt verksamhetens direkta och indirekta 

miljöpåverkan. 

Ja 

3.2 b Har identifierat och bedömt miljörisker samt förebygger 

och planerar hur verksamheten ska agera vid tillbud eller 

olycka. 

Ja 

3.2 c Har bedömt vilken miljöpåverkan som är betydande. 

Har bedömt vilka av stadens planerande och reglerande 

styrande dokument som är relevanta för verksamhetens 

miljöarbete. 

Har styrande dokument för verksamhetens systematiska 

miljöarbete. 

Ja 
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3.2 d Har mål och åtgärder kopplat till stadens gemensamma 

mål samt tillsatt tillräckliga resurser för genomförandet 

och måluppfyllelse. 

Har inkluderat målen i verksamhetens budget och planer. 

Ja 

3.2 e Har fastställt behov av interna kontroller och 

granskningar. 

Ja 

 

 Genomföra, bestämmelser Uppfyller bestämmelsen 

4.2 a Ser till att lagkrav, andra bindande krav och reglerande 

styrdokument som till exempel rutiner och instruktioner 

efterlevs. 

Ja 

4.2 b Hanterar avvikelser samt korrigerar mål och åtgärder vid 

behov. 

Ja 

4.2 c Rapporterar väsentliga avvikelser vidare till central nivå 

(kopplat till den ekologiska dimensionen). 

Ja 

 

 Följa upp och rapportera, bestämmelser Uppfyller bestämmelsen 

5.2 a Följer upp mål samt planerade aktiviteter och åtgärder. Ja 

5.2 b Utvärderar effektiviteten i det systematiska miljöarbetet 

utifrån interna kontroller, granskningar och avvikelser. 

Ja 

 

 Förbättra och utveckla, bestämmelser Uppfyller bestämmelsen 

6.2 a Utifrån uppföljning och utvärdering fattar 

bolagsledningen beslut om åtgärder för att öka 

måluppfyllelse och/eller öka effektiviteten i det 

systematiska miljöarbetet. 

Ja 

6.2 b Bolagsledningen följer aktivt förbättringsarbetet samt 

korrigerar vid behov för att nå avsedd effekt. 

Ja 
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Rekommendationer för fortsatt arbete 
Nedan redovisas miljöförvaltningens rekommendationer för att förbättra ert systematiska 

miljöarbete utifrån anvisningens bestämmelser och vad som diskuterades vid besöket. För 

att det systematiska miljöarbetet ska integreras i ordinarie styrning är det viktigt att flera 

funktioner krokar arm och samarbetar vid målformulering, uppföljning, rapportering, 

riskanalys etcetera. Förutom miljö- och hållbarhetsfunktionen är controller, 

kvalitetssamordnare och ledning viktiga funktioner som alla påverkar hur väl miljö och 

hållbarhet integreras i ordinarie styrning och uppföljning. Vi uppmuntrar alla 

förvaltningar och bolag till att öka samverkan mellan dessa funktioner. 

 

Se till att rekommendationerna från aktuella uppföljningar kopplade till miljö- och 

klimatprogrammet hanteras 

Förutom er årliga miljörevision följer miljö- och klimatnämnden upp hela stadens 

systematiska miljöarbete samt miljö- och klimatprogrammets mål och strategier, och ger 

därefter rekommendationer till nämnder och styrelser baserat på resultaten. Samtliga 

uppföljningsrapporter hittar ni här:  

Uppföljning - Miljö och klimat Göteborg 2030 - Göteborgs Stad 

I den senaste uppföljningen av stadens systematiska miljöarbete framgår hur en effektiv 

miljöorganisation kan se ut och hur chefers förutsättningar att leda förändring kan 

förbättras. I rapporten lyfts också låsningar i framdriften och hur dessa kan hanteras samt 

hur ordinarie styrning kan nyttjas för att driva på miljöarbetet.  

I uppföljningen av målen i miljö- och klimatprogrammet finns bedömning av möjligheten 

att nå respektive mål, en beskrivning av hur Göteborgs Stad arbetar och 

rekommendationer om ytterligare insatser som krävs. Rekommendationerna handlar om 

insatser som antingen pågår men behöver stärkas, eller om sådant som behöver 

genomföras utöver redan pågående och planerat arbete. 

I rapporten redovisas dels övergripande rekommendationer till alla stadens nämnder och 

styrelser, dels riktade rekommendationer till varje nämnd och styrelse. 

Rekommendationerna kan användas i er verksamhetsplanering/affärsplan och i det 

systematiska miljöarbetet. Dessutom kan rekommendationerna användas i de politiska 

partiernas arbete med stadens budget, och nämnder/styrelser kan använda dem i arbetet 

med sin genomförandeplan.  

 

 

https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/miljo-och-klimat-goteborg/uppfoljning

